
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 252 del  29/11/2023

Assessore Proponente: PAOLINI CHIARA

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE 
ALLOGGI DI PROPRIETÀ COMUNALE SITI NEL COMPLESSO RESIDENZIALE PER 
ANZIANI AUTOSUFFICIENTI "EGISTO E ZENOBIA SPINETTI" 

L’anno duemilaventitre addì ventinove del mese di novembre alle ore 13:00   nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente (Skype)

MAI DANIELE ASSESSORE Presente (Skype)

LENZI STEFANO ASSESSORE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente (Skype)

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 252 del  29/11/2023

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il “Regolamento per l’assegnazione degli alloggi del Centro Residenziale per 
Anziani Autosufficienti “Egisto e Zenobia Spinetti” – San Piero in Campo”, approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 29.03.2003, e successivamente modificato 
con gli atti n.75 del 29.11.2006 e n.13 del 08.04.2008;

Atteso che:
- con il contratto Rep.1382 del 01.04.2004 è stato ceduto in locazione l’alloggio n.4, 

ubicato al piano primo del complesso residenziale Egisto e Zenobia Spinetti, della 
superficie di circa mq 30, contraddistinto al Foglio 29 del NCU, particella n.81,

- con Decreto del Sindaco n.3 del 18.04.2019 si è proceduto all’assegnazione provvi-
soria dell’alloggio n.3, ubicato al piano terra del complesso residenziale Egisto e 
Zenobia Spinetti, della superficie di circa mq 30, contraddistinto al Foglio 29 del  
NCU, particella n.81;

Considerato che  tali  alloggi  sono  rientrati  nella  disponibilità  dell’Amministrazione 
Comunale a seguito del decesso degli occupanti;

Richiamata la propria deliberazione n. 202 del 22.09.2023 con la quale si è dato mandato 
al Responsabile dell’Area Amministrativa di predisporre specifico Avviso pubblico secondo 
le indicazioni di seguito riportate e nel rispetto di quanto previsto dal “Regolamento per 
l’assegnazione degli alloggi del Centro Residenziale per Anziani Autosufficienti “Egisto e 
Zenobia Spinetti” – San Piero in Campo”,  onde poter procedere all’assegnazione degli 
alloggi  n.3  e  n.4  di  proprietà  comunale  siti  nel  complesso  residenziale  per  anziani 
autosufficienti ”Egisto e Zenobia Spinetti” tramite procedura ad evidenza pubblica;

Richiamata  la  determinazione  del  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  n.  204  del 
25.09.2023 con la quale è stata indetta la procedura ad evidenza pubblica ai sensi del  
Regolamento di  cui  sopra e contestualmente è stato approvato lo schema del  relativo 
bando e dell’istanza di partecipazione;

Constatato che il bando e i relativi allagati sono stati pubblicato per un periodo di giorno 
30 dal 25.09.2023 al 25.10.2023 all’Albo Pretorio on line del Comune di Campo nell’Elba e 
sul sito ufficiale del Comune di Campo nell’Elba;

Dato atto  che  in  data  15.11.2023 si  è  riunita  la  Commissione  all’uopo nominata  con 
Delibera di Giunta Comunale n. 241 del 15.11. 2023 giusto verbale allegato al presente 
atto per formarne parte integrante e sostanziale;

Rilevato che  la  Commissione,  proceduto  all’istruttoria  delle  domande  pervenute,  ha 
formato la seguente graduatoria provvisoria:

posizione Nominativo richiedente e prot. istanza Punteggio complessivo

1 ******* Prot. 15114/2023 8

2 ******* Prot.  14554/2023 5



3 ******** Prot. 14805 3

Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai competenti Uffici ai sensi  
dell’articolo 49 del Decreto Legislativo del 18/08/2000 n.267;

con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese,

DELIBERA

di approvare il  verbale del 15.11.2023 2023 che allegato al  presente atto ne forma 
parte integrante e sostanziale

di  approvare  la  seguente  graduatoria  per  l’assegnazione  in  locazione  alloggi  di 
proprietà comunale siti nel complesso residenziale per anziani autosufficienti “Egisto e 
Zenobia Spinetti” di San Piero in Campo che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e sostanziale;

di  dare  atto  che  gli  assegnatari  degli  alloggi  disponibili  all’interno  del  Centro 
Residenziale  per  Anziani  Autosufficienti  “Egisto  e  Zenobia  Spinetti”  –  San Piero  in 
Campo, sono:

 ******* Prot. 15114/2023
 ******* Prot. 14554/2023

di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile dell’Area Amministrativa per 
ogni necessario e conseguente atto;

di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime favorevole, resa in modo 
palese,  immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell’art.134 del  D.  Lgs.  n.267/2000,  in 
considerazione dell’urgenza di  provvedere in  merito,  onde addivenire  quanto prima 
all’assegnazione degli alloggi.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 64 del 29.11.2023

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 252 del 29/11/2023
	Deliberazione n. 252 del 29/11/2023
	DELIBERA

